
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 도시계획과

부서: 도시계획과
정책: 지속가능한 도시개발
단위: 도시계획 업무지원 (단위:천원)

도시계획과 7,725,909 7,934,137 △208,228

국 400,000 0 400,000

균 2,865,486 3,844,486 △979,000

대 1,600,000 1,600,000 0

시 1,274,642 1,229,900 44,742

특 400,000 0 400,000

구 1,185,781 1,259,751 △73,970

지속가능한 도시개발 5,646,746 4,294,524 1,352,222

국 400,000 0 400,000

균 2,266,486 2,266,486 0

대 1,600,000 1,600,000 0

시 855,342 125,300 730,042

구 524,918 302,738 222,180

도시계획 업무지원 127,450 105,270 22,180

도시계획 관리 127,450 105,270 22,180

201 일반운영비 45,480 23,300 22,180

01 사무관리비 45,480 23,300 22,180

○개발제한구역현장지도인력피복비 180 0 180

―작업복 50 0 50

―방한복 80 0 80

―단화 50 0 50

○대덕구관내개발가용지조사용역
22,000 0 22,000

효율적인 GB관리 4,366,128 4,117,086 249,042

균 2,266,486 2,266,486 0

대 1,600,000 1,600,000 0

시 374,342 125,300 249,042

구 125,300 125,300 0

대청호 생태 탐방로 조성사업 4,349,042 4,100,000 249,042

균 2,250,000 2,250,000 0

대 1,600,000 1,600,000 0

시 374,042 125,000 249,042

구 125,000 125,000 0

401 시설비및부대비 4,349,042 4,100,000 249,042

균 2,250,000 2,250,000 0

대 1,600,000 1,600,000 0

시 374,042 125,000 249,042

구 125,000 125,000 0

01 시설비 4,349,042 4,100,000 249,042

○미호동산60-2번지일원대청호생태탐방로
조성사업 2,500,000 4,100,000 △1,600,000

균 2,250,000 2,250,000 0

대 0 1,600,000 △1,600,000

50,000원*1착

80,000원*1착

50,000원*1족

22,000,000원

2,500,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 도시계획과
정책: 지속가능한 도시개발
단위: 효율적인 GB관리 (단위:천원)

시 125,000 125,000 0

구 125,000 125,000 0

○미호동산34-2번지일원대청호생태탐방로
조성사업 1,849,042 0 1,849,042

대 1,600,000 0 1,600,000

시 249,042 0 249,042

주한미군공여구역주변정비사업 1,081,000 0 1,081,000

국 400,000 0 400,000

시 481,000 0 481,000

구 200,000 0 200,000

회덕동(장동)~상서간 도로개설사업(국비) 281,000 0 281,000

시 281,000 0 281,000

401 시설비및부대비 281,000 0 281,000

시 281,000 0 281,000

01 시설비 279,230 0 279,230

○회덕동(장동)~상서간도로개설사업
279,230 0 279,230

시 279,230 0 279,230

03 시설부대비 1,770 0 1,770

○회덕동(장동)~상서간도로개설사업
1,770 0 1,770

시 1,770 0 1,770

장동~이현 간 도로 신설 사업 800,000 0 800,000

국 400,000 0 400,000

시 200,000 0 200,000

구 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 800,000 0 800,000

국 400,000 0 400,000

시 200,000 0 200,000

구 200,000 0 200,000

01 시설비 800,000 0 800,000

○장동~이현간도로개설사업(특191)
800,000 0 800,000

국 400,000 0 400,000

시 200,000 0 200,000

구 200,000 0 200,000

지속적으로 혁신하는 도시재생 1,920,462 3,480,912 △1,560,450

균 599,000 1,578,000 △979,000

시 419,300 1,104,600 △685,300

특 400,000 0 400,000

구 502,162 798,312 △296,150

도시재생 활성화(계획수립) 282,810 286,260 △3,450

도시재생 뉴딜사업 거점시설등 관리 268,838 272,288 △3,450

201 일반운영비 178,367 192,823 △14,456

1,849,042,000원

279,230,000원

1,770,000원

800,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 도시계획과
정책: 지속적으로 혁신하는 도시재생
단위: 도시재생 활성화(계획수립) (단위:천원)

01 사무관리비 52,806 56,500 △3,694

○일반수용비 52,806 56,500 △3,694

―승강기유지관리대행수수료
8,712 9,504 △792

―소방시설점검수수료등
17,160 18,480 △1,320

―전기안전관리대행수수료
12,870 13,860 △990

―청소용품구입 2,000 2,400 △400

―화장실비치용품구입 2,112 2,304 △192

02 공공운영비 125,561 136,323 △10,762

○공공요금및제세 115,100 125,000 △9,900

―전기및통신요금 99,000 108,000 △9,000

―상하수도요금 6,600 7,200 △600

―사고처리자기부담금
1,800 2,100 △300

○시설장비유지비 10,461 11,323 △862

―건물유지비(5년이하/오정창의공작소)
863 1,725 △862

307 민간이전 48,544 37,538 11,006

05 민간위탁금 48,544 37,538 11,006

○오정동지역공헌센터운영지원
48,544 37,538 11,006

도시재생 활성화(신탄진) 400,000 0 400,000

특 400,000 0 400,000

신탄진 도시재생 뉴딜사업(H/W/국비) 400,000 0 400,000

특 400,000 0 400,000

401 시설비및부대비 400,000 0 400,000

특 400,000 0 400,000

01 시설비 400,000 0 400,000

○신탄진동로7번길일원도로환경개선사업
(사전사용) 400,000 0 400,000

특 400,000 0 400,000

도시재생 활성화(대화동) 1,198,000 3,155,000 △1,957,000

균 599,000 1,578,000 △979,000

시 419,300 1,104,600 △685,300

구 179,700 472,400 △292,700

대화동 도시재생 뉴딜사업(국비) 833,560 2,790,560 △1,957,000

균 515,000 1,494,000 △979,000

시 286,700 972,000 △685,300

구 31,860 324,560 △292,700

401 시설비및부대비 833,560 2,790,560 △1,957,000

균 515,000 1,494,000 △979,000

시 286,700 972,000 △685,300

8,712,000원

17,160,000원

12,870,000원

2,000,000원

2,112,000원

99,000,000원

6,600,000원

100,000원*18회

1,067원*1,616㎡*50%

48,544,000원

400,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 도시계획과
정책: 지속적으로 혁신하는 도시재생
단위: 도시재생 활성화(대화동) (단위:천원)

구 31,860 324,560 △292,700

01 시설비 811,260 2,768,260 △1,957,000

○대화동H/W사업 811,260 2,768,260 △1,957,000

―마을창작공간조성 0 690,700 △690,700

균 0 345,350 △345,350

시 0 241,745 △241,745

구 0 103,605 △103,605

―꿈이룸센터조성 662,260 1,928,560 △1,266,300

균 429,350 1,063,000 △633,650

시 226,745 670,300 △443,555

구 6,165 195,260 △189,095

대화동 도시재생대학 운영(국비) 21,000 21,000 0

균 10,500 10,500 0

시 7,350 7,350 0

구 3,150 3,150 0

201 일반운영비 2,000 1,000 1,000

균 1,000 500 500

시 700 350 350

구 300 150 150

01 사무관리비 2,000 1,000 1,000

○일반수용비(과목조정) 2,000 1,000 1,000

―강사료및자문수당 1,000 0 1,000

균 500 0 500

시 350 0 350

구 150 0 150

307 민간이전 19,000 20,000 △1,000

균 9,500 10,000 △500

시 6,650 7,000 △350

구 2,850 3,000 △150

12 민간인위탁교육비 19,000 20,000 △1,000

○대화동도시재생대학운영(과목조정)
19,000 20,000 △1,000

균 9,500 10,000 △500

시 6,650 7,000 △350

구 2,850 3,000 △150

0원

662,260,000원

1,000,000원

19,000,000원


